1 Agnes van den Broeksgasthuis 4 (in dorso met 15de-eeuwse hand: Item dit is een vanden ouden brieffen 
vanden huys vanden coep?): Iacobus dictus de Genipe, maritus legitimus ut asserebat Ermegardis sue uxoris, filie Iohannis 
dicti Ulman, et ipsa Ermegardis - - - domum et aream ad ipsos spectantem, sitam in Buscoducis ad vicum dictum Boerde 
inter hereditatem Danyelis dicti de Mierde ex uno latere et inter hereditatem Theoderici dicti de Hemeryc ex alio latere, 
tendentem retrorsum extra murum ibidem ad aquam dictam communiter die Mere, ut dicebant, legitime et hereditarie vendi-
derunt Iohanni dicto de Rode sartori - - -, supportaverunt et effestucando resignaverunt - - -, promittentes - - - quod ipsi - - - 
prestabunt warandiam et quod omnem obligationem - - - exceptis quinquaginta solidis et tribus denariis hereditarii census 
- - - deponent omnino. 
Testes - - - Theodericus de Hoculem et Arnoldus Roveri. 
Datum feria sexta post octavas ascensionis Domini anno eiusdem millesimo tricentesimo quinquagesimosexto. 
2 GAHt, Groot Begijnhof 69: Domicella Hadewigis dicta de Neynsel, Yda dicta de Straten, Truda dicta Raets et 
Iohanna dicta de Rieninghen, magistre et gubernatrices ut dicebant maioris curie beghinarum in Buscoducis, cum suis tutori-
bus - - - propter evidentem ac urgentem necessitatem reparacionis et reedificacionis turris ecclesie dicte curie predicte, destructe, 
combuste ac periculo ignis nunc annullate, ut dicebant, annuum et hereditarium censum decem solidorum, quem dicta curia 
habebat solvendum annuatim et hereditarie ex domo et area quondam Willelmi Wanbusticker, nunc ad Iohannem dictum 
de Rode spectante, sita in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem quondam Theoderici dicti de Eymeric ex 
uno latere et inter hereditatem quondam Aleydis dicte Lemkens ex alio latere, ut ipse dicebant, legitime et hereditarie vendi-
derunt dicto Iohanni de Rode - - -, supportaverunt et effestucando resignaverunt - - -. Datum in crastino decollationis beati 
Iohannis Baptiste anno Domini mo ccco octuagesimoprimo. 
3 R. 1184, f. 53-53v.; Agnes van den Broeksgasthuis 4: Henricus et Volcwigis, liberi quondam Elye filii quon-
dam Iohannis dicti de Rode sartoris, cum tutore - - - domum et aream sitam in Buscoducis ad vicum dictum Boerde inter 
hereditatem Danyelis dicti de Mierde ex uno latere et inter hereditatem Theoderici dicti de Hemeric ex alio latere, tendentem 
retrorsum extra murum ibidem ad aquam dictam communiter die Mere, quam domum et aream dictus quondam Iohannes 
de Rode erga Iacobum dictum de Genpe et Ermegardem eius uxorem, filiam Iohannis dicti Ulman, emendo acquisierat, 
prout in litteris - - -, atque medietatem vacue hereditatis, consistentis inter anteriorem domum consistentem in hereditate dicti 
quondam Iacobi de Genpe ex uno latere et inter reliquam domum predicti quondam Iohannis de Rode ex alio latere, et que 
vacua hereditas tendit ad longitudinem dicte domus anterioris, scilicet illam medietatem dicte vacue hereditatis que medietas! 
sita est contigue iuxta domum anteriorem predictam, ut ipsi dicebant, legitime et hereditarie vendiderunt Petro dicto Priker 
- - -, supportaverunt - - - et effestucando resignaverunt - - - hereditarii census ad summam septem librarum et trium denario-
rum monete - - -, de quibus decem solidi hereditarii census predictis venditoribus pertinet - - -, hoc eciam addito quod poste-
rior domus consistens in supradicta area prefati quondam Iacobi de Genpe obtinebit sua stillicidia undique, prout illa habet 
pro presenti, ut venditores dicebant. Testes - - -. Datum feria quarta post festum conversionis beati Pauli apostoli anno 
Domini millesimo quadringentesimoquarto. 
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van Esch binnen de muur en erf van wijlen heer Adam van Mierde buiten de muur aan de ene 
zijde en erf Hendrik de Zekker zowel binnen als buiten de muur aan de andere zijde.1  
 Jan Priker, zoon van wijlen Peter Priker, droeg het goed vervolgens op 30 december 1421 
over aan Hendrik Booikes alias de Wetter. Als belendingen werden nu weer genoemd Daneel 
van Mierde en Dirk van Emmerik.2 Kort tevoren, op 8 augustus van hetzelfde jaar, hadden Gerit 
van der Hazeldonk en zijn vrouw Aleid weduwe van Marselis van den Vloet ten behoeve van 
Roelof zoon van Aleid en Marselis afstand gedaan van hun vruchtgebruik op wat omschreven 
werd als huis en kamer met hun ondergrond en dakdruppen van wijlen Jan van Rode tussen erf 
van Korstien Lemkes en een weg toebehorend aan Peter Priker, zich uitstrekkend van de straat 
tot aan overig erf van Jan van Rode. Naast de weg bedroeg de lengte 54½ voet (15,64 m) en 
naast het erf van Korstien 35 voet (10,05 m). Ook de helft van de gevel naast erf van Peter Pri-
ker maakte er deel van uit.3 Peter Priker had dit complex, afkomstig van wijlen Jan van Rode, op 
5 december 1405 voor drie pond per jaar ten cijns gegeven aan Marselis van den Vloet.4 

1 Agnes van den Broeksgasthuis 24 (in dorso met 15de-eeuwse hand: D): Petrus dictus Priker promisit ut 
debitor principalis se daturum et soluturum Margarete relicte quondam Elye dicti van Rode, filii quondam domini Iohannis 
dicti de Rode, annuum et hereditarium censum decem solidorum monete pro tempore solucionis huiusmodi census in Buscodu-
cis ad bursam communiter currentis anno quolibet hereditarie in festo nativitatis Domini ex domo, area et orto dicti quon-
dam Iohannis, sitis in Buscoducis ad vicum dictum Buerde tam infra quam extra murum opidi de Buscoducis inter heredi-
tatem Franconis dicti de Essche infra murum et hereditatem domini quondam Ade de Mierde presbiteri extra murum 
coadiacentes ex uno latere et inter hereditatem Henrici dicti Zecker tam infra murum quam extra murum predictam coadia-
centem ex alio latere, ut dictus Petrus dicebat. Testes interfuerunt scabini in Buscoducis Henricus de uden et Arnoldus 
Dicbier. Datum feria quinta post festum epiphanye Domini anno eiusdem millesimo ccccmo septimo. 
2 Agnes van den Broeksgasthuis 4. Minuut: R. 1192, f. 408v.: Iohannes Priker, filius quondam Petri Priker, 
domum et aream sitam in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Danielis de Mierde ex uno et inter heredi-
tatem Theoderici de Hemert ex alio, tendentem retrorsum extra murum ibidem ad aquam dictam die Meer, atque me-
dietatem vacue hereditatis consistentis inter anteriorem domum quondam Iacobi de Genipe ex uno et inter reliquam domum 
quondam Iohannis de Rode ex alio, que vacua hereditas tendit ad longitudinem dicte domus, quas domum et aream ac 
medietatem vacue hereditatis Petrus Priker erga Henricum et Volcquigen, liberos quondam Helie filii quondam Iohannis de 
Rode sartoris emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit magistro Martino ad opus Henrici Boeykens alias 
dicti die Wetter - - -. Datum penultima decembris. 
3 Agnes van den Broeksgasthuis 24 (in dorso met 15de-eeuwse hand: D): Gerardus vander Haseldonck, 
maritus legittimus ut asserebat Aleydis sue uxoris, relicte quondam Marcelii dicti vanden Vloet, et ipsa cum eodem Gerardo 
tamquam cum suo tutore - - - usufructum sibi competentem in domo et camera cum suis fundis et stillicidiis quondam Io-
hannis dicti de Rode, sitis in Buscoducis ad locum dictum Boerde inter hereditatem Cristine dicte Lemkens ex uno latere et 
inter quandam viam spectantem ad Petrum dictum Pryker ex alio latere, tendentibus a communi platea retrorsum ad reli-
quam hereditatem dicti quondam Iohannis de Rode, nunc ad dictum Petrum spectantem, et que domus et camera cum suo 
fundo continet contigue iuxta dictam viam, quadragintaquatuor et dimidiam pedatas et contigue iuxta dictam hereditatem 
dicte Cristine trigintaquinque pedatas in longitudine mensurando a communi platea retrorsum, simul cum medietate parietis 
intersticialis consistentis in fine dictarum domus et et camere inter eandem domum et inter dictam reliquam hereditatem 
predicti Petri, datas ad annuum et hereditarium censum dicto quondam Marcilio a Petro predicto - - - legittime et hereditarie 
supportaverunt Rodolpho filio dictorum Aleydis et quondam Marcilii - - - et effestucando resignaverunt - - -. Datum octava 
die mensis augusti anno Domini millesimo ccccmo vicesimoprimo. 
4 R. 1184, f. 234-234v.: Petrus Priker domum et cameram cum suis fundo et stillicidiis quondam Iohannis de Rode, 
sitas in Buscoducis ad locum dictum Buerde inter hereditatem Cristine Lemkens ex uno et inter quandam viam spectantem 
ad dictum Petrum spectantem! ex alio, tendentes a communi platea retrorsum ad reliquam hereditatem dicti quondam Io-
hannis de Rode, nunc ad dictum Petrum spectantem, et que domus et camera cum suo fundo continet contigue iuxta dictam 
viam xliiii et dimidiam pedatas et contigue iuxta dictam hereditatem dicte Cristine xxxv pedatas in longitudine mensurando 
a communi platea retrorsum, simul cum medietate parietis intersticialis consistentis in fine dicte domus et camere inter ean-
dem domum et inter dictam reliquam hereditatem dicti Petri, ut dicebat, dedit ad hereditarium censum Marselio vanden 
Vloet, ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu trium librarum monete, dando sibi ab anno nativitatis Do-
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 Op 30 december 1421 deed Roelof afstand van zijn recht ten behoeve van genoemde Hen-
drik Wetter. Er werd nu gesproken van een huis en erf en de helft van een leeg erf tussen het 
voorhuis van wijlen Jacob van Gennep en het overige huis van wijlen Jan van Rode.1 Op 8 fe-
bruari 1427 droeg Korstien weduwe van Hendrik Booikes haar vruchtgebruik in dit hele com-
plex over aan haar kinderen, die het goed vervolgens transporteerden aan Aart en Rutger zonen 
van wijlen Rutger Knode.2 
 Op 28 januari 1435 droeg Goiart van Derenteren, zoon van Goiart van Derenteren en van 
Margriet weduwe van Eelgis van Rode, twee cijnzen uit het goed over aan Dirk van Hees, na-
tuurlijke zoon van wijlen Jan van Oss, priester. Bij de ene cijns werd gesproken van een cijns uit 
het huis van wijlen Willem Wambuisstikker, daarna van Jan van Rode, tussen erf van Dirk van 
Emmerik en erf van wijlen Aleid Lemkes. Jan van Rode had de cijns gekocht van het begijnhof. 
Zoals uit het voorgaande is gebleken, was deze cijns op 30 augustus 1381 aan Jan van Rode 
overgedragen. De andere cijns betrof de hierboven genoemde cijns die Peter Priker op 12 januari 
1408 beloofd had.3 
 Vervolgens verwierf Rutger Rutgersz. Knode blijkens schepenakte van 12 december 1435 
het goed bij schepenvonnis. Het werd gesitueerd ter plaatse geheten aen Prykers hoeck. Op de zo-
juist genoemde datum droeg Rutger Knode het goed over aan Gijb Mol, zoon van wijlen Jan 

mini ex premissis, promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Et alter repromisit. 
Testes Jorden et Heym. Datum in profesto beati Nycholai. 
1 R. 1192, f. 408v.: Rodolphus filius quondam Marselii vander Vloet super premissis et iure ad opus eiusdem Henrici 
hereditarie renunciavit - - -. Testes, datum supra. 
2 Agnes van den Broeksgasthuis 4. Minuut: R. 1196, f. 37v.: Cristina relicta quondam Henrici Boykens alias 
dicti Wetter cum tutore usufructum sibi ut dicebat competentem in domo et area sita in Buscoducis ad vicum dictum Buerde 
inter hereditatem Danielis de Mierde ex uno et inter hereditatem Theoderici de Hemert ex alio, tendente retrorsum extra 
murum opidi ad aquam dictam die Meer atque in medietate vacue hereditatis consistentis inter anteriorem domum quondam 
Iacobi de Gennep ex uno et inter reliquam hereditatem quondam Iohannis de Rode ex alio, quas domum, aream et me-
dietatem vacue hereditatis magister Martinus de Zomeren ad opus Henrici Boykens erga Iohannem Priker, filium quondam 
Petri Priker, acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Heilwigi, Luytgardi et Woltere filiarum Cristine predicte ad 
opus earum et ad opus Henrici filii Cristine predicti - - -. Datum octava februarii. 
Notum sit universis quod cum ita actum esset, constitute igitur dicte tres sorores, filie Cristine et quondam Henrici Boykens 
predictorum, postea? hereditarie supportaverunt Arnoldo et Rutgero fratribus, liberis quondam Rutgeri Cnoden - - -. Testes, 
datum supra. 
3 Agnes van den Broeksgasthuis 24 (op de rugzijde met 15de-eeuwse handen: Theodericus de Hees. Dits 
den brieff vanden ene ponde. Een lib. aenden Huls): Godefridus dictus de Derentheren, filius quondam Godefridi dicti de 
Derentheer, ab eodem quondam Godefrido et quondam Margareta relicta quondam Elye dicti de Rode pariter genitus, 
annuum et hereditarium censum decem solidorum, quem curia beghinarum in Buscoducis habebat solvendum annuatim et 
hereditarie ex domo et area quondam Willelmi dicti Wambusticker, depost ad Iohannem dictum de Rode spectante, sita in 
Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem quondam Theoderici dicti de Eymeric ex uno latere et inter heredi-
tatem quondam Aleydis dicte Lemkens ex alio latere, quem censum Iohannes dictus de Rode erga domicellas Hadewigem 
dictam de Neynsel, Ydam dictam de Strathen, Trudam dictam Raets et Iohannam dictam de Ryeningen, magistras et gu-
bernatrices dicte curie beghinarum emendo acquisierat; item annuum et hereditarium censum decem solidorum monete - - - in 
festo nativitatis Domini ex domo, area et orto quondam Iohannis dicte de Rode, sitis in Buscoducis ad vicum dictum Buerde 
tam infra murum quam extra murum opidi de Buscoducis inter hereditatem Franconis dicti de Essche infra murum et 
hereditatem domini quondam Ade dicti de Myerde presbiteri extra murum coadiacentes ex uno latere et inter hereditatem 
Henrici dicti Zecker tam infra murum quam extra murum coadiacentem ex alio latere, quem censum Petrus dictus Priker 
promiserat se daturum et soluturum Margarete relicte quondam Elye dicti van Rode, filii quondam Iohannis dicti de Rode 
anno quolibet hereditarie ex domo, area et orto predictis simul cum quibusdam aliis bonis mediante quadam divisione here-
ditaria inter ipsum et suos in hoc coheredes prius habita cesserunt in partem - - - legitime et hereditarie supportavit Theode-
rico dicto de Hees, filio naturali quondam domini Iohannis dicti de Os, olim canonici Leodiensis - - - et effestucando resig-
navit - - -. Datum vicesimaoctava die mensis ianuarii anno Domini millesimo ccccmo tricesimoquarto. 
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Mol. Het werd nu omschreven als een erf met bebouwing, gelegen tussen erf van Jan Keelbreker 
(F209) en en erf van Hendrik Prik [F211].1 Er gingen 7 pond en 10 schellingen cijns uit. Op de 
rugzijde van de originele orkonde staat onder meer: cleyn huys.2 Gijb Mol transporteerde het ge-
heel al op 28 juli 1436 aan Gobel zoon van wijlen Gobel van den Berg.3 
 Hendrik en Aartke kinderen van wijlen Jan zoon van wijlen Aart Lodewijksz. en van Hen-
drikske dochter van wijlen Hendrik de Smid en van Wendelmoed dochter van wijlen Gobel Go-
belsz. van den Berg droegen op 3 maart 1488 delen in het goed over aan Gerit zoon van wijlen 
Jan Mathijsz. van Vladerakken als weduwnaar van Beel dochter van de voornoemde Jan en Hen-
drikske en aan zijn kinderen.4 Gerit van Vladerakken droeg zijn vruchtgebruik in het complex op 

1 Deze Hendrik Prik had waarschijnlijk op 29 november 1426 de andere helft van het lege erf verkre-
gen van Wouter Dirk Godschalksz. Het werd toen gesitueerd tussen twee kamers van Katelijn dochter 
van wijlen Mergard en erf van Jan van Rode snijder. Uitgezonderd werden de erven en huizen met hun 
dakdrup van Peter Priker, zoals Peter die van Hendrik en Volkwig kinderen van Eelgis Jansz. van Rode 
had verkregen.  
R. 1196, f. 82v.: Wolterus filius quondam Theoderici Godescalci quandam vacuam hereditatem sitam in Buscoducis ad 
vicum dictum Buerde inter duas cameras Katerine filie quondam Mergardis ex uno et inter hereditatem Iohannis de Rode 
sartoris ex alio, tendentem a communi platea retrorsum ad murum opidi de Buscoducis, simul cum edificiis in dicta vacua 
hereditate consistentibus minus? de dicta vacua hereditate et Petro Priker reservatis suis hereditatibus ac domibus cum suis 
stillicidiis, prout idem Petrus illas erga Henricum et Volwigem! liberos quondam Elie filii quondam Iohannis de Rode 
sartoris acquisierat, quam vacuam hereditatem, suis edificiis dictis tamen heredibus? Petri Priker ut premittitur demptis, 
Wolterus predictus partim erga Henricum Ketken et partim erga Wolterum filium naturalem quondam Rodolphi vanden 
Broeck et partim erga Elisabeth relictam quondam Willelmi de Coelen acquisierat, prout in litteris, dedit ad hereditarium 
censum Henrico Priken, filio quondam Henrici Pricken - - - pro oneribus - - - atque pro hereditario censu trium librarum 
monete dando pauperibus hospitalis dicti Vlemins? gasthuys siti in vico Piperis pro una tercia parte atque pauperibus hos-
pitalis quondam Arnoldi de Avenven! siti in vico Orthensi proxime supra portam dictam Peter Smits poert pro alia 3a 
parte atque pauperibus hospitalis quondam Cristine Meelmans siti ad finem vici Hintamensis pro alia 3a parte, dandis ipsis 
pauperibus hospitalium predictorum ab eo hereditarie nativitatis Iohannis ex premissis - - -. Datum penultima novembris. 
2 Agnes van den Broeksgasthuis 4 (in dorso met 15de-eeuwse hand: Ghibo Moll; en met andere 15de-
eeuwse hand: cleyn huys): Notum sit universis quod cum Arnoldus et Rutgerus fratres, liberi quondam Rutgeri dicti 
Cnoden, domum et aream sitam in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Danielis dicti de Myerde ex uno 
latere et inter hereditatem Theoderici dicti de Hemert ex alio latere, tendentem retrorsum extra murum opidi de Buscoducis 
ad aquam dictam die Meer, atque medietatem vacue hereditatis consistentis inter anteriorem domum quondam Iacobi de 
Gennep ex uno latere et inter hereditatem quondam Iohannis dicti de Rode ex alio latere, erga Heylwigem, Luytgardem et 
Wolteram filias Cristine relicte quondam Henrici dicti Boykens alias dicti Wetter et eiusdem quondam Henrici Boykens 
iamdicti acquisivissent, prout in litteris - - -; cumque vero Rutgerus filius quondam Rutgeri Cnoden domum et aream olim 
Arnoldi et Rutgeri fratrum, liberorum quondam Rutgeri dicti Cnoden, sitam ad locum dictum aen Prykers hoeck, erga 
Gerardum dictum Moll de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisivisset, prout in 
aliis litteris - - -, et que domus et area ac medietas vacue hereditatis nunc una hereditas esse dinoscitur et est situata ibidem 
inter hereditatem Iohannis dicti Keelbreker ex uno latere et inter hereditatem Henrici dicti Pryck ex alio latere, ut dicebat, 
constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Rutgerus dictam hereditatem cum suis edificiis in eadem consistentibus 
legitime et hereditarie supportavit Ghiboni dicto Moll, filio quondam Iohannis, - - -  et effestucando resignavit - - - heredita-
rii census ad summam septem librarum et decem solidorum monete - - -. Datum duodecima die mensis decembris anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricesimoquinto. 
3 R. 1206, f. 112v.; Agnes van den Broeksgasthuis 4: Ghibo dictus Moll, filius quondam Iohannis, hereditatem 
cum suis edificiis in eadem consistentibus, sitam in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Iohannis dicti 
Keelbreker ex uno latere et inter hereditatem Henrici dicti Pryck ex alio latere, quam hereditatem dictus Gibo Moll erga 
Rutgherum filium quondam Rutgheri dicti Knoden acquisierat, prout in litteris - - - legitime et hereditarie supportavit Go-
belino dicto vanden Berghe, filio quondam Gobelini - - - et effestucando resignavit - - -. Datum vicesimaoctava die mensis 
iulii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimosexto. 
4 R. 1257, f. 483v.: Dictus Henricus et Arnolda (= liberi quondam Iohannis filii quondam Arnoldi Lodewychs soen, 
ab eodem et quondam Henrica filia quondam Henrici die Smyt et quondam Weyndelmoedis filie quondam Gobelini filii 
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6 maart 1489 over aan zijn kinderen Hendrik, Aart, Jan en Agnes,1 die het goed vervolgens over-
droegen aan de priester Jan Zeris, zoon van wijlen Peter.2 De omschrijving luidde: erf met zijn 
bebouwing tussen erf van Jan Keelbreker en erf van Hendrik Prik; huis en erf tussen erf van Jan 
Ponteniersz. van Geffen en erf van Korst Jansz. van Geffen, strekkend van de straat tot aan het 
eerder genoemde erf. Samen waren zij toen een huis en erf, leeg erf en tuin tussen erf van Jan 
Ponteniers van Geffen en Willem Willemsz. van Rode aan de ene zijde en tussen erf van Korst 
Jansz. van Geffen aan de andere zijde, strekkend door de stadsmuur heen achter tot aan de 
Meer. Op de rugzijde van de originele oorkonde staat onder andere: Brieven van den huyse gestaen